eimara c-Municipal de c--73irigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 18
*************************************

Requer informações sobre emendas parlamentares
destinadas a Birigui do deputado Fausto Pinato.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre f as emendas enviadas e liberadas para Birigui do
ano 2017 até a presente data, através do deputado federal Fausto Pinato, reportando-
se o Executivo Municipal aos seguintes quesitos:

1 - Quais as emendas enviadas e liberadas para Birigui do
ano 2017 até a presente data, através do deputado federal Fausto Pinato?

2 - Quais emendas do deputado federal Fausto Pinato, com
seus respectivos valores, já foram empenhadas e aplicadas?

3 - Quais emendas para área da saúde o deputado Fausto
Pinato encaminhou no período de 2017 até a presente data, destas, quais já foram
empenhadas?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 20 de agosto de 2.018.

BÈNEDITO DATE GQ Ç LVESFILHO—
a_ ao c, — VERCADQR
;~,Rg)!°

{-,74,  015'
„2~ ,,, ã2

 2 = a
(9 CO

Fausto Pinato
14 de agosto às 13:27 •

MAIS DE 6 MILHÕES DE INVESTIMENTOS EM BIRIGUI

O setor da saúde é uma necessidade social e, em Birigui, é uma das minhas prioridades. Destinamos mais de R$ 6 milhões a
áreas essenciais, sendo que deste montante,
R$ 3 milhões foram investidos na Santa Casa, na construção e manutenção de Unidades de Saúde e para a compra de novos
veículos para a prestação de serviços à população.

Em conjunto com o Ministro da Saúde. Gilberto Occhi, intervi na chegada de novos leitos de UTI para o atendimento pelo
SUS, e. desta forma, assegurei a Portaria que eleva a unidade do hospital de padrão 1 para 2.

Veículos: direcionei veículos para ajudar na prestação de serviços à população, como por exemplo, 1 para a Guarda
Municipal, 1 no combate ao mosquito Aedes Aegypti e uma nova ambulância para o transporte de pacientes.

Educação: investi R$ 700 mil na construção do Restaurante Estudantil do Instituto Federal, que era uma grande reivindicação
dos alunos. Agora, estamos construindo a quadra externa do ginásio de esportes.

lnfraestrutura: indiquei a emenda no valor de R$ 500 mil reais para ajudar na recuperação de vias urbanas e projetos de
infraestrutura.

Curtir Comentar Compartilhar

José Froes e outras 369 pessoas

43 compartilhamentos

Victor Palhares II

‘k.

ter passada Curtir Responder Mais

Paulo Goiano Nogueira Barbosa

Parabéns deputado federal Fausto Pinato

ter passada Curtir Responder Mais

Fausto Pinato

Obrigado pelo apoio de sempre Paulo! #equipepinato

MAS' RECURSOS` PARA-

lê V 152 18 comentários

EDUCAÇÃO, SAÚDE E
liSIFRAESTRUTURA
+ DE 6 MILHÕES

MAIS DE 6 MILHÕES DE INVESTIMENTOS EM
BIRIGUI /11%1W.

rka

O setor da saúde é uma necessidade social e, em
Birigui, é uma das minhas prioridades. -a.,
Destinamos mais de R$ 6 milhões a áreas
essenciais, sendo que deste montante,
R$ 3 milhões foram investidos na Santa Casa, na
construção e manutenção de Unidades de Saúde

41 OYI

PINATU
DEPUTADO FEDERA.!

05 Curtir ç) Comentar 4  Compartilhar

EDUCAÇÃO, SAÚDE E
INFRAESTRUTURA
+ DE 6 MILHÕES